CPDS認定講習会申請中
福建産連第68号
福井建協第311号
福土技第37号
平成26年10月14日
各建産連団体長
各地区建設業会等団体長　　様
技士会各会員
福井県建設産業団体連合会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）福井県建設業協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福井県土木施工管理技士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　 松　田 　七　男
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　[　公　印　省　略　]
社内全体で見つめなおす！
パソコン基礎講座の開催（ご案内）
建設産業では、仕事で使うＰＣの普及率は、１人1台が当たり前の時代が既に定着し、現場・本社まで様々な形で利用されています。しかし、既存のソフトに振り回され、本来知らなければならないＰＣの基礎知識がなく、個人個人まちまちの使い方をしています。
　　そのような中、本講習はＰＣの知識はある程度あるものの、会社全体ではうまく使いこなせていないファイルの管理やネットワークなど、初心者から上級者まで総ての現場担当者の方に受講して頂き、今まで誰も教えてくれなかった仕事で使うパソコンについての最低限のスキルをチェックし、維持することを目的としています。
この講習では今後主流になるOS　Windows７の基本設定からネットワークの利用まで、丁寧に解りやすくお教えします。
また、Windows７を使いながらXPも利用できますので、過渡期の今、会社全体でWindows７を仕事で使いこなせるようにするイメージを持ち、経営者の方を含め社内で複数の方がまとまって受講することをお薦めいたします。
つきましては、開催要領等をご参照の上、受講希望の方は別紙により申込み下さいますようお願いします。

なお、当講習会はメーカー主催の講習会ではありません。

開 催 要 領
1． 日　時　　※3日間とも受講内容は同じです。受講希望日を選んで下さい。
1 平成26年11月11日(火)　 9：00～17：00
2 平成26年11月12日(水)　 9：00～17：00
3 平成26年11月13日(木) 　9：00～17：00
２．場　所　　　福井県建設会館　4階大会議室　　福井市御幸3-10-15
３．講義内容　　下記のとおり
	時　　間
	受　講　内　容（主な項目）

午　前　 　　９：００
～１２：００
	１．必要な知識について
２．基本操作（構成要素・各種設定）
３．パソコンを業務用の設定に変更
４．データを管理するために必要なハードディスクの確認

	　　昼　　食
	　　　　　　　　　　休　　　　憩

	午　後　　　１３：００
～１７：００
	５．日常の写真データや帳票等の管理方法(個人)
６．社内で管理するために必要なネットワークの知識と設定
７．社内の共有に必要なネットワーク上のフォルダ等の利用方法
８．その他注意点

	◎現場技術者が苦労している、日常の膨大な書類等の管理方法を行うため、担当者だけでなく、社内で複数の方がまとまって受講することで、よりセミナーの効果アップにつながります。

※　実際にパソコン作業を行っていただきます。
※　スケジュールは講師の都合により若干変更する場合があります。

※　3日間とも同じ内容です。
４．主　催　　福井県建設産業団体連合会
　　共　催　　（一社）福井県建設業協会、福井県土木施工管理技士会
５．定　員　  各開催日 30名（3日間合計90名）
※先着順で定員になり次第締め切りとさせて頂きますのでご了承下さい。
定員数を超えた後の申込につきましては、当会よりご連絡します。

当会より連絡がない場合は、申込受付完了とご判断ください。

６．講　師　　 (一社)全国建設産業団体連合会　担当者
７．受講料　　 会員　3,500円　　非会員　7,000円
　　　　　※11月7日（金）までに下記の振込先にお振込み下さい。
（振込手数料はご負担下さい。）
	福井銀行　勝見支店　普通口座

口座番号　１０６５８５６　　福井県建設産業団体連合会

　　　　　※受講料は当日ご欠席の場合においても、ご返金は致しかねますのでご了承下さい。
８．申込方法
別紙申込書に必要事項をご記入の上、お申込み下さい。
　　　先着順により受付し、定員になり次第締め切ります。
９．参考：本セミナー受講者の声（原文のまま）

なお、1社において複数名の参加希望により定員を超えた場合は、参加者数の調整をさせていただく事もございますので、その場合はご協力の程よろしくお願いします。
９．申込先　　（社）福井県建設業連合会　業務課　FAX　0776－27－3003
10．備　考　　 同セミナーは（社）全国土木施工管理技士会連合会のCPDS認定講習（7ユニット）に現在申請中です。
	社内全体で見つめなおす！パソコン基礎講座
受　講　申　込　書

・先着の公平性のため、受付開始日の厳守をお願いします。
・定員に達し次第締め切ります。
・一企業様から多数お申込みいただいた場合、定員次第で出席者を絞っていただくお願いをする場合がありますので、その際はご協力お願いします。

・定員を満たした後に申し込みをされた企業様には、当方よりご連絡します。
福井県建設産業団体連合会行き　送付先：FAX　0776-27-3003

会 社 名　　　　　　　　　　　　　　　　　　 申込担当者名

ご住所　〒　　　－

電話番号
　　－　　　　　－　　　　　　FAX番号　　　　　－　　　　－

【受講者氏名】※（□の中に✔印を付けて下さい）
	受講者名
	役職名
	受講希望日
	CPDS受講証明書

	11/11
(火)
	11/12
(水)
	11/13
(木)
	要
	不要

	□
	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□
	□

○パソコン(Windows)の基本的な使い方を再確認できたと感じた。

○経営者、システム担当者を含め社内の複数人での受講した方がよりセミナーの効果があると感じた。

○現在使用しているパソコンがXPであるため、早くWindows7に取りかえたいと感じた。

○こういうセミナーを初めて受講したが、PC操作を何も分かっていないと思った。

○Windows7の基本操作を理解できた。また、使いやすくする操作が学べた。よく使用するボタン設定など勉強になった。テキスト、資料わかりやすく満足である。

○現場で運用できれば効率が上がると思う。

○今まで、基本的なことを理解しないまま使用していた。少しペースが早い気もしますが、飽きのこない内容でよかった。

○複数人数で現場を行うと、データの共有がグダグダになるので、今回の講義を参考に、自社の標準ファイル分類と効率的な共有方法を考えたい。

○これから現場の担当になる若い技術者に受講して頂きたい。

○年配の方も受講した方がいいと思った。

○ネットワークの知識をより多くの人が理解できるようになればいいと思った。

○パソコン初心者の私にでも分かりやすかった。アシスタントの方丁寧に教えていただきありがとうございました。もう少し回数を増やして頂きたい。

○やっと前回に受講した職員が言いたかったことが少し理解できた。会社全体でルールを作成できたらと思う。このセミナーを毎日の仕事に活かしたい。

○今まで全て我流で行っていたと思った。素晴らしいテキストも手元にあるので、帰ってからまた利用できるのでよかった。どこでも教えてくれない事ばかりで大変良かった。